
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

Լեռնանցք համայնքի ավագանու հերթական (արտահերթ) նիստի և համայնքային 

նշանակության միջոցառումների (ՏԻՄ-երի ասուլիսների, հանրային քննարկումների և այլ) 

վերաբերյալ 

 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Լեռնանցք 
Ավագանու 

հերթական  նիստ 
12.06.2020թ. 10:00 

Լեռնանցքի 

համայնքապետարանի 

նիստերի դահլիճ 

(գ.Լեռնանցք, 8 փող� շենք 

թիվ 6/4) 

 



Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ  

2020թ. հունիսի 12-ին` ժամը 10.00-ին Լեռնանցքի համայնքապետարանի նիստերի 
դահլիճում կայանալիք  համայնքի  ավագանու հերթական  նիստի 

 ժամը՝  10.00 

1. ՀՀ Լոռու մարզի Լեռնանցք համայնքի ավագանու 2020թ. հունիսի 12-ի հերթական 
նիստի օրակարգը հաստատելու մասին 

զեկ. Լ� Աբգարյան 

2. ՀՀ Լոռու մարզի Լեռնանցք համայնքի ավագանու 2019թ-ի դեկտեմբերի  23-ի 

<<Լեռնանցք համայնքի 2020 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին>> թիվ 49-Ն 

որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին 

զեկ. Լ� Աբգարյան 

3. ՀՀ Լոռու մարզի Լեռնանցք համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին 

սոցիալական օգնություն հատկացնելու մասին 

զեկ. Լ� Աբգարյան 

4. ՀՀ  Լոռու  մարզի  Լեռնանցք  համայնքի   ղեկավարի  14�04�2020թ�-ի  թիվ  18 
որոշումը՝ սոցիալական օգնություն,  ի գիտություն  ընդունելու  մասին 

 

զեկ. Լ� Աբգարյան 

 



Նախագ ի ծ  

Լեռնանցք համայնքի ավագանու 2020թ-ի  
հունիսի 12-ի հերթական նիստի 
օրակարգը հաստատելու մասին 

 
զեկ․  Լ․  Աբգարյան 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 14-րդ հոդվածով, Լեռնանցք համայնքի ավագանին որոշում 
է` 

Հաստատել Լեռնանցք համայնքի ավագանու 2020թ. հունիսի 12-ի հերթական 
նիստի օրակարգը. 
 

1. ՀՀ Լոռու մարզի Լեռնանցք համայնքի ավագանու 2019թ-ի դեկտեմբերի  23-ի 
<<Լեռնանցք համայնքի 2020 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին>> թիվ 49-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին 

զեկ. Լ․  Աբգարյան 

 

2. ՀՀ Լոռու մարզի Լեռնանցք համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին 

սոցիալական օգնություն հատկացնելու մասին 

զեկ. Լ․  Աբգարյան 

 

3. ՀՀ  Լոռու  մարզի  Լեռնանցք  համայնքի   ղեկավարի  14․ 04․ 2020թ․ -ի  թիվ  18 
որոշումը՝ սոցիալական օգնություն,  ի գիտություն  ընդունելու  մասին 

 

զեկ. Լ․  Աբգարյան 

 



Նախագ ի ծ  

ՀՀ Լոռու մարզի Լեռնանցք համայնքի ավագանու 

 2019թ-ի դեկտեմբերի  23-ի <<Լեռնանցք համայնքի 2020  
թվականի բյուջեն հաստատելու մասին>> թիվ 49-Ն 

 որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին 
զեկ․  Լ․  Աբգարյան 

 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետով, <<Հայաստանի 

Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>>  Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով, <<Նորմատիվ իրավական 

ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 23-րդ հոդվածի 1-ին 

մասով և 34-րդ հոդվածի 3-րդ մասով՝ 

Լեռնանցք համայնքի ավագանին որոշում է. 

 

1. Լեռնանցք համայնքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 23-ի << Լեռնանցք  

համայնքի  2020 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին>> թիվ 49-Ն որոշման 

մեջ կատարել հոդվածի փոփոխություն` 

 
ա/պահուստային ֆոնդից պակասեցնել 150000 (մեկ հարյուր հիսուն հազար) 

դրամով: 

բ/4266 հոդվածը  /առողջապահական և լաբարատոր նյութեր․   (01/01/01 

դասակարգում)/  ավելացնել   150000 (մեկ հարյուր հիսուն հազար) դրամով: 



Նախագ ի ծ  

 

ՀՀ Լոռու մարզի Լեռնանցք համայնքի  սոցիալապես 
 անապահով ընտանիքներին սոցիալական  

օգնություն հատկացնելու մասին 

  
 զեկ․  Լ․  Աբգարյան 

 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի  18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 

7-րդ կետին, համայնքի ավագանու  2017 թվականի հունիսի 07-ի «Հայաստանի 

Հանրապետության Լոռու մարզի Լեռնանցք  համայնքի կամավոր խնդիրները, դրանց 

լուծմանն ուղղված   սեփական լիազորությունները և դրանց իրականացման կարգը 

սահմանելու մասին» թիվ  14-Ա  որոշմանը համապատասխան, հիմք ընդունելով 

ստացված դիմումները և համայնքի զոհված զինծառայողների, զինծառայողների  

ընտանիքների սոցիալական պաշտպանվածության բարելավման, պատերազմի 

վետերանների սոցիալական խնդիրների լուծման, հաշմանդամների, կերակրողին 

կորցրած ընտանիքների, սոցիալապես անապահով այլ խավերի սոցիալական 

պայմանների բարելավման վերաբերյալ դիմումները քննարկող հանձնաժողովի 

եզրակացությունը՝ 

Լեռնանցք համայնքի ավագանին որոշում է. 

 

    1. Բավարարել համայնքի  բնակիչների դիմումները և համայնքի բյուջեից նրանց 

ընտանիքներին հատկացնել սոցիալական օգնություն` համաձայն հավելվածի. 

2.Համայնքի ղեկավարին՝ սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո 10-օրյա ժամկետում 

հատկացված գումարները տրամադրել բնակիչներին: 

3.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

 

 
 



Նախագ ի ծ  

 

                     
 
 
 
 
 
 

Հավելված 1 

 
 

ՑՈՒՑԱԿ ՀՀ  ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԼԵՌՆԱՆՑՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ  

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԱՑՈՂ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ 

 

1.  Աջամյան Մարիամ Ս.  ---- 25000 (քսանհինգ հազար) դրամ / սոց. օգնություն/. 

2. Պապիկյան Լարիսա Ջ․   ---- 25000 (քսանհինգ հազար) դրամ / սոց. օգնություն/. 

 

 
 
 
 
 



Նախագ ի ծ  
 

Լեռնանցք համայնքի ղեկավարի  14․ 04․ 2020թ․ -ի  
 թիվ  18  որոշումը՝ սոցիալական օգնություն,  

ի գիտություն  ընդունելու  մասին 
 

զեկ Լ Աբ գ ար յ ան․ ․   
 
 
Ô»Ï³í³ñí»Éáí Հ Հ Լ ո ռ ո ւ մ ար զ ի Լ ե ռ ն ան ց ք հ ամ այ ն ք ի ավ ագ ան ո ւ      

2017 թ -ի հ ո ւ ն ի ս ի  07-ի Հ այ աս տան ի Հ ան ր ապե տո ւ թ յ ան Լ ո ռ ո ւ <<    

մ ար զ ի Լ ե ռ ն ան ց ք հ ամ այ ն ք ի կ ամ ավ ո ր խն դ ի ր ն ե ր ը դ ր ան ց    ,  

լ ո ւ ծ մ ան ն ո ւ ղ ղ վ ած ս ե փակ ան   լ ի ազ ո ր ո ւ թ յ ո ւ ն ն ե ր ը և դ ր ան ց   

ի ր ակ ան աց մ ան կ ար գ ը հ աս տատե լ ո ւ մ աս ի ն թի վ   >>  14-Ա ո ր ո շ մ ամ բ  

ը ն դ ո ւ ն վ ած կ ար գ ի  14-ր դ կ ե տո վ հ ամ այ ն ք ի ավ ագ ան ի ն ՝    
 

ՈՐՈՇՈՒՄ է․  
 

Ընդունել ի գիտություն Լեռնանցք համայնքի ղեկավարի 14․ 04․ 2020թ․ -ի  թիվ  18 

որոշումը,  համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին երեխայի ծննդյան 

համար 40000 (քառասուն հազար), հարազատի հուղարկավորության ծախսերը 

հոգալու համար 90000 (ինսուն հազար) ՀՀ դրամ հատկացնելու մասին համայնքի 

ղեկավարի հաղորդումը: 

 


